－1－

通知

丰教研字[2025]41 号

丰南区教育局

关于举办 2025 年微课制作大赛活动的通知

各中心校、区直学校：

根据《唐山市教育局关于举办河北省第十届微课大赛（唐山赛

区）评比活动的通知》要求，为探索新媒体、新技术与教育教学的

多元结合方式，提升教师数字化教育资源开发与应用能力，助力优

质资源共建共享，决定举办 2025 年微课制作大赛活动，择优选拔参

加市级大赛评选。现就活动相关事宜通知如下：

一、参赛对象

全区中小学、幼儿园、中等职业学校教师。

二、参赛要求

－2－

认真参阅“微课参赛指南”（附件 1）具体说明，创作、报送参

赛作品。

三、报送时间：截止 2025 年 4 月 23 日，届时网络关闭。

四、奖项设置：择优评选，设立区一、二等奖，颁发证书。

五、技术咨询：8196065

各单位要高度重视本次活动，把微课制作大赛作为提高教师信

息化教学能力、促进信息技术与教学深度融合的重要抓手，积极组

织教师参赛。

附：1.微课参赛指南

2.微课作品片头样例

3.微课大赛作品登记表

丰南区教育局

2025 年 4 月 10 日

主题词：微课制作 大赛活动 通知
丰南区教育局办公室 二○二五年四月十日印

(共印20份)